
平成２５年 8月 1日 

お客様 各位 

いみず野農業協同組合 

 

 

普通貯金・総合口座・こども貯金・納税準備貯金・出資予約貯金 

の一部変更等について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。 

 また、平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、ＪＡバンクでは事務の効率化をすすめ、お客様に対する一層のサービ

ス向上を図るため、商品内容の一部について、全国すべてのＪＡにおいて共通

化していくことといたしました。 

 これにより、下記のとおりお取扱い商品の変更内容等をご案内申しあげます。

何卒ご理解を賜りますとともに、今後ともＪＡバンクをご愛顧賜りますよう、

よろしくお願い申しあげます。                 敬 具  

 

記 

1 ．対象商品     

普通貯金・総合口座・こども貯金・納税準備貯金・出資予約貯金 

 

2 ．変更内容  

変更項目 変更前 変更後 変更内容 

貯金利息付利最低残高 100 円 1,000 円 
100 円から 1,000 円に変更することから、残高 1,000 円未
満の場合には、貯金利息はつかなくなります。（※1） 

※1 変更後の貯金利息付利最低残高未満の最高額（999 円）でのお預かりの場合、平成 25 年 8月 1日現在の店

頭掲示金利（年 0.02％）で計算すると次の利息額となります。 

  〔計算例〕変更前：999 円×0.02%＝0 円（端数切捨て） 

       変更後：999 円は貯金利息付利最低残高未満のため、貯金利息 0円 

 

【総合口座のみ】 

変更項目 変更前 変更後 変更内容 

貸越利息付利最低残高 1 円 100 円 
1 円から 100 円に変更することから、貸越残高 100 円未満
の場合には、貸越利息（※2）が発生しません。 

※2 貸越利息＝定期貯金の一定金額を担保として、貯金残高以上の支払いがご利用できますが、貯金残高を超

えた分に対して貸越利息が発生し、お客様にお支払いいただくことになります。 

 

3 ．変更日   

平成 25 年 12 月 21 日（土） 

 

4 ．お客様にご留意いただきたい事項 

上記の内容につき貯金規定および総合口座取引規定等が変更となります。改めて

の配布はいたしませんが、必要のあるお客さまにおかれましては、ＪＡ窓口でお渡

しいたしますので、お申し付けください。 

以 上 


